ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «30» ноября 2022 г. № 949-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление Правительства Магаданской области от 19 февраля 2015 г. № 109-пп

Правительство Магаданской области постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области от 19 февраля 2015 года № 109-пп «Об информации о деятельности Правительства Магаданской области и иных органов исполнительной власти Магаданской области, размещаемой в региональной информационной системе «Открытый регион» следующие изменения:

пункт 4 дополнить абзацами пятым-девятым следующего содержания:

- «- в случае необходимости принятие решения о создании официальных сайтов подведомственных организаций в региональной информационной системе «Открытый регион» с учетом особенностей сферы их деятельности;
- утверждение перечня информации о деятельности подведомственных организаций, размещаемой на официальных сайтах этих организаций;
- разработку и утверждение методики мониторинга сайтов подведомственных организаций, деятельность которых находится в ведении этих органов власти;

- проведение мониторинга официальных сайтов подведомственных организаций;
- определение должностных лиц, ответственных за размещение и актуализацию информации о деятельности подведомственных организаций, размещаемой на официальных сайтах этих организаций.»;

в Перечне информации о деятельности Правительства Магаданской области, размещаемой в региональной информационной системе «Открытый регион», утвержденном указанным постановлением:

- в пункте 1 слова «, прямой линии Правительства Магаданской области» исключить;
- пункт 26 после слов «результатам проверок нарушений» дополнить словами «, в том числе протоколы (акты) проведенных проверок»;
 - дополнить пунктом 57.1 следующего содержания:

«	57.1	Часто задаваемые вопросы по вопросам	поддерживаются	
	37.1.	противодействия коррупции	в актуальном состоянии	»;

- Перечне информации органов деятельности иных исполнительной Магаданской власти области, размещаемой региональной информационной системе «Открытый регион», утвержденном указанным постановлением:
- в пункте 1 слова «, прямых линий органов исполнительной власти Магаданской области (при наличии)» исключить;
 - дополнить пунктом 59.1 следующего содержания:

« 59.1 .	50 1	Часто задаваемые вопросы по вопросам	поддерживаются	
	37.1.	противодействия коррупции	в актуальном состоянии	» .

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

И.о. Губернатора Магаданской области